
                  

1 

 

UNIVERSIDAD DE LA FRONTERA  Aprueba Bases Sorteo Premio – 2da Consulta       
SECRETARÍA GENERAL    sobre   Bienestar  Integral   Estudiantil,   segundo  
              DECRETACIÓN   semestre 2023, sin categorías. 

----------------------------------------------------------------------- 
       

TEMUCO, 21 de agosto de 2023 
 
      RESOLUCION EXENTA 2739/2023 
 
      VISTO:  
 

 Ley N°21.094, Ley sobre Universidades del Estado. 

 DFL N°17 de 1981 del MINEDUC que crea la Universidad de La Frontera. 

 DFL N°156 de 1981 del MINEDUC que aprueba Estatuto de la Universidad de La 
Frontera. 

 D.S. N°132 de 2022, que aprueba nombramiento del Sr. Rector de la Universidad de La 
Frontera. 

 D.U. Nº314 de 2010 que aprueba nombramiento de Secretario General de la Universidad 
de La Frontera, y 

 
 
      CONSIDERANDO: 
 
                                                        Que, por Resolución Exenta N°2037 de 2020, se 
aprobó el Convenio entre el Ministerio de Educación y la Universidad de La Frontera, “Plan de 
Fortalecimiento Universidades Estatales, Año 2020”, “Fortalecimiento de los Procesos 
Formativos de Pre y Postgrado para Avanzar hacia una Cultura de Innovación”, Código 
“FRO20992”, el cual en su objetivo específico 4, señala: generar una política institucional de 
abordaje de las relaciones interpersonales y el bienestar estudiantil, que conlleve a un buen 
trato, para mejorar la experiencia universitaria. 
 

Que, el Director de Desarrollo Estudiantil, don Sergio 
Salgado Salgado, en Ord. N°057/DDE de fecha 17 de agosto de 2023, solicita aprobar Bases 
Sorteo Premio – 2da Consulta sobre Bienestar Integral Estudiantil, segundo semestre 2023, sin 
categorías. 
 
 
      R E S U E L V O: 
 

1°) APRUEBASE BASES SORTEO PREMIO – 2DA 
CONSULTA SOBRE BIENESTAR INTEGRAL ESTUDIANTIL, SEGUNDO SEMESTRE 2023, 
SIN CATEGORÍAS. 
 
 

 
 



                  

2 

 

 

 



                  

3 

 

 
 

2°) IMPUTESE el gasto con cargo al Centro de 
Costo 2032.0. 
 
 
     ANOTESE Y COMUNÍQUESE 
 
 
 
 
 
 
PLINIO DURAN GARCIA                        EDUARDO HEBEL WEISS 
SECRETARIO GENERAL                                   R E C T O R 
 
EHW/PDG/CMI/fhb 
 
Distribución:  

 Dirección de Desarrollo Estudiantil 

 Div. Seguimiento de Proy. Institucionales 

 Div. Operaciones Financieras 


		2023-08-21T14:04:35-0400
	PLINIO DONOSOR DURÁN GARCÍA


		2023-08-22T12:55:40-0400
	Eduardo Rodolfo Alfredo Hebel Weiss


		2023-08-23T09:16:12-0400
	Gustavo Becerra


		2023-08-23T14:43:05-0400
	TEMUCO. CHILE
	Roberto David Contreras  Eddinger
	TOMA DE RAZON CONTRALORIA UNIVERSIDAD DE LA FRONTERA




